Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.

E-mail: administracao@iconha.es.leg.br
Site: www.iconha.es.leg.br.

1

INDICAÇÃO Nº 074/2024

Senhora Presidente,
Ilustres Parlamentares,

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, juntamente com a

Secretaria Municipal de Obras, , para que analise a possibilidade de

realizar manutenção urgente nas estradas das Comunidades de Pedra

Lisa Baixa e Alta.

Justificativa: Tal indicação se faz necessária haja vista que as referidas

estradas estão em péssimas condições de tráfego, existem muitas valas

e buracos, além de barreiras que caíram devido às fortes chuvas,

tornando o local impossível para que caminhões, caminhonetes e veículos

de passeio transitem. Saliento que a região é de grande importância

econômica para nosso Município, sendo grande produtora de banana e

café. Há relatos de cidadãos que estão tendo seus veículos de trabalho

danificados, gerando grande prejuízo aos produtores rurais.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 26 de março 2024.

Ediana Carla Curitiba
Vereadora